
                                令和元年11月吉日 

各位                      

社会医療法人栗山会 飯田病院 
                                  院長 原栄志  

記念講演会のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび飯田病院では患者さんのご要望と、皆様のご尽力により新規で 

「アレルギー科」を開設する運びとなりました。 

 アレルギー疾患の疾病率は国民の半数へと急増し、我が国のアレルギー疾患対策の 

充実が急務とされ「アレルギー疾患対策基本法」が平成２７年に制定されました。 

喘息・アトピー性皮膚炎・鼻アレルギー等を同時に併発する患者さんも増加しており、

診療科にごとに受診するのではなく、疾患全体を診る「総合アレルギー医」の検討も 

されています。そんな現状を踏まえて、アレルギー患者の最初の窓口になれればと 

「アレルギー科」を新設させていただきました。 

また、アレルギー科の開設記念といたしまして山梨大学医学部長・医学部免疫学講座

教授の中尾篤人先生を迎えて「アレルギーの時間医学」の講演会を下記の日程で開催 

することとなりましたのでご案内申し上げます。 

 つきましてはご多用とは存じますが、万障繰り合わせのうえ是非ともご出席を賜りま



すようお願い申し上げます。 

                                      謹白 

記 

テーマ     ～アレルギーの時間医学～    

講演者  山梨大学医学部長 医学部免疫学講座教授 中尾篤人先生                                   

会場  飯田病院 東棟 3階 講堂 
       飯田市大通 1丁目 15番地 
       TEL:0265-22-5150 

日時     令和元年 11月 28日（木）  18:00～19:30 
以上 


